
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  31 del Reg. 

Data 28.02.2005 

 
OGGETTO: 

 

Recupero e Sostegno Scolastico a favore dei minori 
frequentanti la scuola dell’infanzia e la scuola superiore di 
primo grado residenti nella frazione di Solanas. Carenza 
di strutture private attrezzate. Disponibilità dello stabile 
comunale adibito a Centro di Aggregazione Sociale. 

 

L’anno Duemilacinque il giorno Ventotto del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− LOBINA ALDO  X − LOBINA BRUNO  X 
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n° 21 del 14.02.2005, esecutiva nelle forme di Legge, con la quale è stata 
attivata l’azione mirata alle famiglie con minori in età scolare frequentanti le scuole primarie e secondarie di primo 
grado che, presentando lacune scolastiche e/o difficoltà di apprendimento, necessitano di un contributo finalizzato 
ad abbattere i costi relativi alle attività di recupero e sostegno scolastico. 
 
ACCERTATO CHE la direzione didattica dell’Istituto Comprensorio di Villasimius ha segnalato l’urgente 
necessità di garantire il suddetto intervento anche a favore delle famiglie residenti nella frazione di Solanas; 
 
PRESO ATTO che nella Frazione di Solanas l’unico stabile attrezzato allo svolgimento della suddetta attività è 
quello che ospita il Centro di Aggregazione Sociale Comunale; 
 
RITENUTO dover procedere pertanto a concedere in disponibilità dei soggetti del Terzo Settore che otterranno la 
Certificazione di Adeguatezza, la struttura in questione al fine di poter erogare il servizio di sostegno e/o recupero 
scolastico a favore degli studenti di Solanas; 
 
RITENUTO di dover procedere in merito; 
 

PROPONE 
 
Di rendere disponibile lo stabile comunale destinato a Centro di Aggregazione Sociale di Solanas a favore di tutti i 
soggetti del Terzo Settore che otterranno la Certificazione di Adeguatezza finalizzato ad erogare il servizio di 
sostegno e/o recupero scolastico coperto da contributo comunale a favore degli studenti residenti nella frazione; 
 
L’utilizzo del suddetto stabile da parte dei suddetti soggetti avverrà nel rispetto degli orari e delle modalità che 
verranno indicate dal Responsabile dell’Area Economico Sociale senza compromettere la programmazione delle 
attività già in essere all’interno della struttura. 
 
Di dare atto che i maggiori oneri che si dovessero sostenere relativamente all’utilizzo della struttura sono a carico 
dell’Amministrazione Comunale in quanto finalizzati alla erogazione di un servizio con finalità sociale; 
L’immediata eseguibilità del presente atto. 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dai Responsabili dei Settori Sociale e P.I. in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
============ 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 01.03.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 01.03.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


